




UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : ANALISIS DAN PERANC. SISTEM INFORMASI PELAKSANAAN AKTIVITAS KULIAH 
Kode M.K./SKS: TIB2408 / 2 SKS 

Dosen : MASRUL INDRAYANA TEKNIK INDUSTRI/S-1 
Kelas/Jadwal : 41 / RABU, 12.00 2022/2023 - Genap 

Tatap Muka : 16 Pertemuan 

Jml Peserta : 30 Mahasiswa 

KE- WAKTU MATERI KULIAH PESERTA 

1 08/03/2023 

12.00 s/d 15.00 

Pendahuluan; IE BoK, tujuan perkuliahan, berbagai 

macam sistem informasi, pentingnya sistem informas 

26 mhs 

2 15/03/2023 

12.00 s/d 15.00 

The Context of Systems Analysis and Design Method 32 mhs 

3 22/03/2023 

12.00 s/d 14.55 

Information Systems Development 20 mhs 

4 29/03/2023 

12.00 s/d 15.00 

Analysis Sistems 22 mhs 

5 05/04/2023 

12.00 s/d 14.50 

Fact-finding Technique to Discover Requirement 25 mhs 

6 12/04/2023 

12.00 s/d 15.00 

Modeling System Requirement With Use Cases 28 mhs 

7 19/04/2023 

12.00 s/d 15.00 

Use Case Diagram (case) 20 mhs 

8 03/05/2023 

12.00 s/d 15.00 

UTS 30 mhs 

9 10/05/2023 

12.00 s/d 14.00 

Data Modeling and Analysis 25 mhs 

10 17/05/2023 

12.00 s/d 14.00 

Data Modeling and Analysis: studi kasus dan penuga 

san kelompok 

26 mhs 

11 24/05/2023 

12.00 s/d 14.00 

presentasi kelompok pemodelan basis data 26 mhs 

12 31/05/2023 

12.00 s/d 14.00 

Data Flow Diagram 22 mhs 

13 07/06/2023 

12.00 s/d 14.00 

normalisasi database 25 mhs 

14 14/06/2023 

12.00 s/d 14.00 

user interface Design 25 mhs 

15 21/06/2023 

12.00 s/d 14.00 

project tugas besar perancangan sistem informasi 22 mhs 

16 05/07/2023 

12.00 s/d 14.00 

UAS 30 mhs 

 

dicetak : 28/07/2023 14:18:52 FST 



Jumlah Tatap Muka Terlaksana : 16 Pertemuan 
YOGYAKARTA, 28/07/2023

 

Persentase Tatap Muka Terlaksana : 100.00 % 
Dosen Pengajar, 

 

 

MASRUL INDRAYANA 

NIDN : 0531077601 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

dicetak : 28/07/2023 13:56:55 FST 

 

 

 

Mata Kuliah : ANALISIS DAN PERANC. SISTEM INFORMASI LAPORAN TINGKAT KEHADIRAN 
Kode M.K./SKS: TIB2408 / 2 SKS 

Dosen : MASRUL INDRAYANA TEKNIK INDUSTRI/S-1 
Kelas/Jadwal : 41 / RABU, 12.00 2022/2023 - Genap 

Ren/Rel T.M. : 16 Pertemuan / 16 Pertemuan 

% Pelaksanaan: 100.00 % 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M. HADIR % 

1 ANTONITO JULIAO DA SILVA 181421793 12 75.00 

2 HAFRIZAL S 191421878 13 81.25 

3 INDARTO 191421932 12 75.00 

4 KRISMENSON BURNAMA 201421967 12 75.00 

5 BENEDIKTUS BAGAS PRASETYA 211422108 16 100.00 

6 MUJAIS ARAMIN 211422109 12 75.00 

7 DONATUS DENGO MALE 211422113 12 75.00 

8 IBNU PRATAMA 211422119 14 87.25 

9 MUHAMMAD ASHR MAGHRIBI 211422123 12 75.00 

10 VEBRI YULYANUS SERWUNAN 211422132 12 75.00 

11 BIMA PRAKUSHA PUTRA SUSILO 211422134 14 87.25 

12 DIMAS SETYO PUTRA 211422136 16 100.00 

13 DINA ADINDA RONATAL SIHOMBING 211422137 16 100.00 

14 EDY WIDODO 211422138 16 100.00 

15 EGA IRAWAN 211422139 14 87.25 

16 FRANS WANIMBO 211422140 13 81.25 

17 FUGUH MAULANA ALIF 211422141 12 75.00 

18 KAISHA SALSABILA 211422142 16 100.00 

19 KEVIN BAGAS WICAKSANA 211422143 16 100.00 

20 LUKMANUL HAKIM 211422144 15 100.00 

21 MICHAEL FATAH WAHYU JATI 211422145 12 75.00 

22 NILAM CAESARIA UTAMI 211422147 15 93.75 

23 NURUL ISTIQAMAH M. BASIR 211422149 13 81.25 

24 OKTEGAR JAYA TRIONO 211422150 12 75.00 

25 REMINIS CARE HARITA 211422151 16 100.00 

26 TEOFANUS SERVAN CUAR 211422152 12 75.00 

27 ZANUAR ERY NURDIANTO 211422154 12 75.00 

28 ZVEREVA AMARA PUTRIE 211422155 12 75.00 

29 HERDIANSYAH 211422184 16 100.00 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

dicetak : 28/07/2023 13:56:56 FST 

 

 

 

Mata Kuliah : ANALISIS DAN PERANC. SISTEM INFORMASI LAPORAN TINGKAT KEHADIRAN 
Kode M.K./SKS: TIB2408 / 2 SKS 

Dosen : MASRUL INDRAYANA TEKNIK INDUSTRI/S-1 
Kelas/Jadwal : 41 / RABU, 12.00 2022/2023 - Genap 

Ren/Rel T.M. : 16 Pertemuan / 16 Pertemuan 

% Pelaksanaan: 100.00 % 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M. HADIR % 

30 AHMAD PADILAH 211422191 12 75.00 

 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : ANALISIS DAN PERANC. SISTEM INFORMASI DAFTAR NILAI MAHASISWA 
Kode M.K. : TIB2408 / 2 SKS 

Dosen : MASRUL INDRAYANA TEKNIK INDUSTRI/S-1 

Kelas : 41 2022/2023 - Genap 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M. NILAI HURUF 

1 ANTONITO JULIAO DA SILVA 181421793 B/C 

2 HAFRIZAL S 191421878 B/C 

3 INDARTO 191421932 B/C 

4 KRISMENSON BURNAMA 201421967 C 

5 BENEDIKTUS BAGAS PRASETYA 211422108 A/B 

6 MUJAIS ARAMIN 211422109 C 

7 DONATUS DENGO MALE 211422113 B/C 

8 IBNU PRATAMA 211422119 C+ 

9 MUHAMMAD ASHR MAGHRIBI 211422123 C+ 

10 VEBRI YULYANUS SERWUNAN 211422132 C 

11 BIMA PRAKUSHA PUTRA SUSILO 211422134 B 

12 DIMAS SETYO PUTRA 211422136 A/B 

13 DINA ADINDA RONATAL SIHOMBING 211422137 A 

14 EDY WIDODO 211422138 B- 

15 EGA IRAWAN 211422139 B- 

16 FRANS WANIMBO 211422140 C+ 

17 FUGUH MAULANA ALIF 211422141 D 

18 KAISHA SALSABILA 211422142 A- 

19 KEVIN BAGAS WICAKSANA 211422143 A- 

20 LUKMANUL HAKIM 211422144 B- 

21 MICHAEL FATAH WAHYU JATI 211422145 B/C 

22 NILAM CAESARIA UTAMI 211422147 A- 

23 NURUL ISTIQAMAH M. BASIR 211422149 B+ 

24 OKTEGAR JAYA TRIONO 211422150 B/C 

25 REMINIS CARE HARITA 211422151 A 

26 TEOFANUS SERVAN CUAR 211422152 D 

27 ZANUAR ERY NURDIANTO 211422154 C+ 

28 ZVEREVA AMARA PUTRIE 211422155 C+ 

29 HERDIANSYAH 211422184 B- 

30 AHMAD PADILAH 211422191 C+ 

  

 

 

 

 

 

 
Dosen 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Admin 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dicetak : 28/07/2023 13:11:43 FST 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : PEMODELAN SISTEM PELAKSANAAN AKTIVITAS KULIAH 
Kode M.K./SKS: TIB3603 / 2 SKS 

Dosen : MASRUL INDRAYANA TEKNIK INDUSTRI/S-1 
Kelas/Jadwal : 62 / SENIN, 16.00 2022/2023 - Genap 

Tatap Muka : 16 Pertemuan 

Jml Peserta : 3 Mahasiswa 

KE- WAKTU MATERI KULIAH PESERTA 

1 06/03/2023 

16.00 s/d 18.00 

pendahuluan; sistem perkuliahan, literatur, CPL 18 mhs 

2 13/03/2023 

16.00 s/d 17.55 

studi tentang sistem; pengertian sistem, komponen 

sistem, atribut, relationship, variabel 

18 mhs 

3 20/03/2023 

16.00 s/d 17.50 

studi tentang sistem; pendekatan sistem, pendekata 

black box, perspektif sistem 

16 mhs 

4 27/03/2023 

16.00 s/d 18.00 

pendekatan sistem, prinsip dasar dan metode pe 

pendekatan sistem, dan prinsip pengembangan sistem 

18 mhs 

5 03/04/2023 

16.00 s/d 18.00 

terminologi pemodelan, jenis-jenis model dan 

penggunaan activity cycle diagram (ACD) 

17 mhs 

6 10/04/2023 

16.00 s/d 17.55 

Event Graph, Causal Loop Diagram 17 mhs 

7 15/05/2023 

16.00 s/d 18.00 

rich picturediagaram dalam pemodelan sistem 18 mhs 

8 22/05/2023 

16.00 s/d 18.00 

soft system metodhology 18 mhs 

9 29/05/2023 

16.00 s/d 18.00 

pemrograman dinamis 15 mhs 

10 05/06/2023 

16.00 s/d 18.00 

Pemodelan matematika 18 mhs 

11 12/06/2023 

16.00 s/d 17.50 

analisis dan validasi model matematika 18 mhs 

12 19/06/2023 

16.00 s/d 18.00 

Pemodelan Matematis: Multi Criteria Decision Makin 18 mhs 

Jumlah Tatap Muka Terlaksana : 12 Pertemuan 
YOGYAKARTA, 28/07/2023

 

Persentase Tatap Muka Terlaksana : 75.00 % 
Dosen Pengajar, 

 

 

MASRUL INDRAYANA 

NIDN : 0531077601 

 

 

 

 

 

dicetak : 28/07/2023 14:20:17 FST 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : PEMODELAN SISTEM LAPORAN TINGKAT KEHADIRAN 
Kode M.K./SKS: TIB3603 / 2 SKS 

Dosen : MASRUL INDRAYANA TEKNIK INDUSTRI/S-1 
Kelas/Jadwal : 61 / SENIN, 07.00 2022/2023 - Genap 

Ren/Rel T.M. : 16 Pertemuan / 0 Pertemuan 

% Pelaksanaan: - % 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M. HADIR % 

1 KRISMENSON BURNAMA 201421967 12 100.00 

2 SULIS PRASETYO PRIHANTORO 201421977 12 100.00 

3 KRISNA UNTORO BASUKI 201421978 10 83.33 

4 MUHAMMAD FERY BUDI SANTOSA 201421979 12 100.00 

5 AZIZAH LUTHFI NURJANAH 201421980 11 91.67 

6 MUHAMMAD FAUZAN 201421981 12 100.00 

7 RIDWAN KURNIAWAN 201421983 12 100.00 

8 HIZKIEL PUTRA HAREFA 201421984 12 100.00 

9 ILHAM BAIHAQI 201421985 12 100.00 

10 ALYU PILDO ALTA 201421987 10 83.33 

11 TAJUDIN 201421988 11 91.67 

12 MIRZA ZIDANE FAHREZI 201422001 11 91.67 

13 TIKA NOVIANA 201422027 12 100.00 

14 MADHAN SURYATAMA 201422029 10 83.33 

15 FAJAR CHAQUL YAQIN 201422030 12 100.00 

16 MUHAMMAD IKHWAN 212422117 12 100.00 

17 AGUNG UTAMA PUTRA 212422197 10 83.33 

18 BENI FEBRI UTOMO 212422223 9 75.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dicetak : 28/07/2023 13:57:55 FST 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : PEMODELAN SISTEM DAFTAR NILAI MAHASISWA 
Kode M.K. : TIB3603 / 2 SKS 

Dosen : MASRUL INDRAYANA TEKNIK INDUSTRI/S-1 

Kelas : 61 2022/2023 - Genap 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M. NILAI HURUF 

1 KRISMENSON BURNAMA 201421967 C 

2 SULIS PRASETYO PRIHANTORO 201421977 B+ 

3 KRISNA UNTORO BASUKI 201421978 C 

4 MUHAMMAD FERY BUDI SANTOSA 201421979 B 

5 AZIZAH LUTHFI NURJANAH 201421980 A- 

6 MUHAMMAD FAUZAN 201421981 A/B 

7 RIDWAN KURNIAWAN 201421983 B+ 

8 HIZKIEL PUTRA HAREFA 201421984 B 

9 ILHAM BAIHAQI 201421985 B+ 

10 ALYU PILDO ALTA 201421987 C+ 

11 TAJUDIN 201421988 B/C 

12 MIRZA ZIDANE FAHREZI 201422001 B/C 

13 TIKA NOVIANA 201422027 B 

14 MADHAN SURYATAMA 201422029 C+ 

15 FAJAR CHAQUL YAQIN 201422030 C 

16 MUHAMMAD IKHWAN 212422117 B+ 

17 AGUNG UTAMA PUTRA 212422197 C 

18 BENI FEBRI UTOMO 212422223 C 

  

 

 

 

 

 

 
Dosen 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Admin 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

dicetak : 28/07/2023 13:12:35 FST 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : PERANCANGAN TATA LETAK FASILITAS PELAKSANAAN AKTIVITAS KULIAH 
Kode M.K./SKS: TIB3606 / 2 SKS 

Dosen : MASRUL INDRAYANA TEKNIK INDUSTRI/S-1 
Kelas/Jadwal : 62 / SELASA, 16.00 2022/2023 - Genap 

Tatap Muka : 16 Pertemuan 

Jml Peserta : 4 Mahasiswa 

KE- WAKTU MATERI KULIAH PESERTA 

1 07/03/2023 

16.00 s/d 18.00 

Pendahuluan; pengertian pabrik, macam proses 

plant layout dan plant design, literatur 

18 mhs 

2 14/03/2023 

16.00 s/d 18.00 

penentuan lokasi pabrik, metode subyektif 

metode obyektif dan gabungan 

18 mhs 

3 21/03/2023 

16.00 s/d 17.50 

analisis produk; bill of material, part list 

buy and make analysis, 

18 mhs 

4 28/03/2023 

16.00 s/d 18.00 

analisis proses; production routing 

process engineering, peta-peta proses 

17 mhs 

5 04/04/2023 

16.00 s/d 18.00 

Pemilihan Mesin Kapasitas dan Perancangan Stasiun 

Kerja 

18 mhs 

6 11/04/2023 

16.00 s/d 18.00 

Tipe Tata Letak Fasilitas dan Pola Aliran Material 16 mhs 

7 09/05/2023 

16.00 s/d 18.00 

Analisa Teknis Perencanaan dan Pengukuran Aliran 

bahan; string diagram, triangular diagram 

17 mhs 

8 16/05/2023 

16.00 s/d 18.00 

Analisa Teknis Perencanaan dan Pengukuran Aliran 

bahan: from to chart 

18 mhs 

9 23/05/2023 

16.00 s/d 18.00 

Analisa Teknis Perencanaan dan Pengukuran Aliran 

Bahan; SLP ARC, assignment, 

13 mhs 

10 30/05/2023 

16.00 s/d 18.00 

metode pengukuran jarak lokasi 17 mhs 

11 06/06/2023 

16.00 s/d 18.00 

jenis dan peralatan material handling 16 mhs 

12 13/06/2023 

16.00 s/d 18.00 

mengukur produktivitas material handling 18 mhs 

13 20/06/2023 

16.00 s/d 18.00 

quiz 18 mhs 

Jumlah Tatap Muka Terlaksana : 13 Pertemuan 
YOGYAKARTA, 28/07/2023

 

Persentase Tatap Muka Terlaksana : 81.25 % 
Dosen Pengajar, 

 
 

MASRUL INDRAYANA 

NIDN : 0531077601 

 

 

dicetak : 28/07/2023 14:21:00 FST 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : PERANCANGAN TATA LETAK FASILITAS LAPORAN TINGKAT KEHADIRAN 
Kode M.K./SKS: TIB3606 / 2 SKS 

Dosen : MASRUL INDRAYANA TEKNIK INDUSTRI/S-1 
Kelas/Jadwal : 61 / SELASA, 07.00 2022/2023 - Genap 

Ren/Rel T.M. : 16 Pertemuan / 0 Pertemuan 

% Pelaksanaan: - % 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M. HADIR % 

1 SANUS SUHUN 171421697 11 84.62 

2 ANTONITO JULIAO DA SILVA 181421793 10 76.92 

3 MUHAMMAD FAIZAL 191421880 13 100.00 

4 SULIS PRASETYO PRIHANTORO 201421977 13 100.00 

5 KRISNA UNTORO BASUKI 201421978 12 92.31 

6 MUHAMMAD FERY BUDI SANTOSA 201421979 13 100.00 

7 AZIZAH LUTHFI NURJANAH 201421980 13 100.00 

8 MUHAMMAD FAUZAN 201421981 13 100.00 

9 RIDWAN KURNIAWAN 201421983 13 100.00 

10 HIZKIEL PUTRA HAREFA 201421984 13 100.00 

11 ILHAM BAIHAQI 201421985 13 100.00 

12 ALYU PILDO ALTA 201421987 13 100.00 

13 TAJUDIN 201421988 12 92.31 

14 MIRZA ZIDANE FAHREZI 201422001 13 100.00 

15 TIKA NOVIANA 201422027 13 100.00 

16 MADHAN SURYATAMA 201422029 13 100.00 

17 FAJAR CHAQUL YAQIN 201422030 10 76.92 

18 FIAN WIDIATMAKA 222422299 11 84.62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dicetak : 28/07/2023 13:59:06 FST 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : PERANCANGAN TATA LETAK FASILITAS DAFTAR NILAI MAHASISWA 
Kode M.K. : TIB3606 / 2 SKS 

Dosen : MASRUL INDRAYANA TEKNIK INDUSTRI/S-1 

Kelas : 61 2022/2023 - Genap 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M. NILAI HURUF 

1 SANUS SUHUN 171421697 C 

2 ANTONITO JULIAO DA SILVA 181421793 C 

3 MUHAMMAD FAIZAL 191421880 C 

4 SULIS PRASETYO PRIHANTORO 201421977 B- 

5 KRISNA UNTORO BASUKI 201421978 C 

6 MUHAMMAD FERY BUDI SANTOSA 201421979 B+ 

7 AZIZAH LUTHFI NURJANAH 201421980 B- 

8 MUHAMMAD FAUZAN 201421981 A/B 

9 RIDWAN KURNIAWAN 201421983 A/B 

10 HIZKIEL PUTRA HAREFA 201421984 B- 

11 ILHAM BAIHAQI 201421985 A/B 

12 ALYU PILDO ALTA 201421987 B/C 

13 TAJUDIN 201421988 A/B 

14 MIRZA ZIDANE FAHREZI 201422001 B 

15 TIKA NOVIANA 201422027 B+ 

16 MADHAN SURYATAMA 201422029 B+ 

17 FAJAR CHAQUL YAQIN 201422030 B/C 

18 FIAN WIDIATMAKA 222422299 D 

  

 

 

 

 

 

 
Dosen 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Admin 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

dicetak : 28/07/2023 13:13:30 FST 


